
1

DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO GENERALE      

OGGETTO:  NOMINA DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE DELLA PROCEDURA COMPARATIVA PER 
PROGRESSIONE TRA CATEGORIE PER LA COPERTURA DI N. 1 UNITÀ DI PERSONALE DI CATEGORIA 
GIURIDICA D1, RISERVATO AL PERSONALE DI CATEGORIA C DELLA CAMERA DI COMMERCIO DI SASSARI.

IL SEGRETARIO GENERALE

VISTA la deliberazione della Giunta camerale n. 344 del 9 dicembre 1994 con la quale veniva approvato il 
nuovo assetto organizzativo dell’Ente e, quindi, la suddivisione dei compiti tra la Giunta e la Dirigenza a norma 
del Decreto Legislativo n. 29/93 e successive modifiche;

VISTA la deliberazione della Giunta camerale n. 215 del 24/10/1997 con la quale si recepisce e si adotta il 
Regolamento concernente la disciplina patrimoniale e finanziaria della Camera di Commercio emanato in 
applicazione dell’art.4 della L. 580/93;

VISTO l’art. 35 dello Statuto camerale;

VISTO il D. Lgs. n. 165/2001, contenente “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche”;

VISTO in particolare l’art. 57  del citato Decreto 165/2001 sul rispetto delle pari opportunità tra uomini e 
donne nella composizione delle commissioni esaminatrici di concorso;

VISTO il D.P.R. n. 487/1994, “Regolamento recante norme sull'accesso agli impieghi nelle pubbliche 
amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione 
nei pubblici impieghi”;

VISTO il Regolamento per l’accesso all’impiego presso la Camera di Commercio di Sassari, adottato con 
Deliberazione del Consiglio n. 3 del 30/05/2022;

RICHIAMATA la propria precedente determinazione n. 503 del 10/11/2022, con la quale è stato indetto 
l’avviso di procedura comparativa per progressione tra categorie per la copertura di n. 1 unità di personale 
di categoria giuridica D1, riservato al personale di categoria C della Camera di Commercio di Sassari; 

RICHIAMATO lo specifico capoverso del detto avviso di selezione, il quale prevede che la Commissione 
esaminatrice sia composta dal Segretario Generale della Camera di Commercio con la funzione di Presidente, 
coadiuvato da due funzionari camerali e da un segretario verbalizzante;

RITENUTO, pertanto, di nominare la Commissione esaminatrice come segue: 
• dott. Pietro Graziano Esposito, Segretario Generale della CCIAA, con funzioni di Presidente; 
• dott.ssa Elisa Bisail, dipendente camerale di categoria D, componente;
• rag. Livio Francesco Puliga, dipendente camerale di categoria D, componente; 
• rag.ra Graziella Piras, dipendente camerale di categoria C, con funzioni di segretaria;

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 14 del citato Regolamento per l’accesso all’impiego presso la CCIAA di 
Sassari,  ai dipendenti della Camera di Commercio di Sassari nominati nelle commissioni di esame non è 

riconosciuto alcun compenso, essendo tali attività prestate in orario di servizio e svolte ratione officii; 

cciaa_ss - AOO1-CCIAA_SS - DETERMINAZIONE SEGRETARIO GENERALE - N° atto 2023000042 del 27/01/2023



2

DETERMINA

• di nominare la Commissione esaminatrice della procedura comparativa, indetta con determinazione 
del Segretario Generale n. 503 del 10/11/2022, per progressione tra categorie per la copertura di n. 
1 unità di personale di categoria giuridica D1, riservato al personale di categoria C della Camera di 
Commercio di Sassari, nella seguente composizione: 

- dott. Pietro Graziano Esposito, Segretario Generale della CCIAA, con funzioni di Presidente; 
- dott.ssa Elisa Bisail, dipendente camerale di categoria D, componente;
- rag. Livio Francesco Puliga, dipendente camerale di categoria D, componente; 
- rag.ra Graziella Piras, dipendente camerale di categoria C, con funzioni di segretaria;

• di trasmettere, ai sensi dell'art. 57 del D. Lgs. n.165/2001, alla Consigliera di parità regionale il 
presente provvedimento;

• di disporre la pubblicazione della presente determinazione all’Albo camerale e nel sito camerale della 
Camera di Commercio di Sassari, nella sezione Amministrazione Trasparente - Bandi di concorso -
Bandi di concorso attivi. 

IL SEGRETARIO GENERALE 
Dr. Pietro Esposito


		2023-01-27T12:02:19+0100
	PIETRO GRAZIANO ESPOSITO




